UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                 SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3678 /QĐ - SYT                     Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách

địa phương năm 2023 Ngành Y tế

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 06/12/2022 của HĐND về dự

toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1420/QĐ - UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1793/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND tỉnh

về việc giao quyền tự chủ tài chính năm 2022 đối với các đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc Sở Y tế;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các đơn

vị trực thuộc Sở Y tế (Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Căn cứ Quyết định giao dự toán năm 2023, Thủ trưởng các đơn vị

có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Đơn vị sử dụng ngân sách phải quản lý chặt chẽ, tiết kiệm trong phạm vi dự toán

được giao; chống thất thoát lãng phí; thực hiện nghiêm kỷ luật tài chính – ngân

sách nhà nước, Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, Luật phòng chống

tham nhũng và Luật quản lý sử dụng tài sản công.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 4. Trưởng các Phòng chức năng, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh

tra Sở Y tế và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Tài chính;

- KBNN tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

 GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2023-01-04T20:03:41+0700

		2023-01-05T06:53:51+0700